[image: ]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБИ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 15.05.2024 № 619

 Об ограничении розничной торговли алкогольной продукцией на территории города Оби Новосибирской области 15 июня 2024 года

	В целях обеспечения безопасности жизни и здоровья населения при проведении праздничных мероприятий, посвященных 55-й годовщине со дня образования города Оби Новосибирской области, на основании постановления Губернатора Новосибирской области от 21.12.2011 № 332 «Об установлении дополнительных ограничений времени, условий и мест розничной продажи алкогольной продукции на территории Новосибирской области», руководствуясь ст. 24, 26 Устава муниципального образования городского округа города Оби Новосибирской области,  администрация города Оби Новосибирской области постановляет:
1. В период проведения праздничных мероприятий, посвященных 55-й годовщине со дня образования города Оби Новосибирской области на прилегающей площади Муниципального бюджетного учреждения Дворца культуры «Крылья Сибири», предприятиям торговли в радиусе 200 метров не осуществлять розничную торговлю алкогольной продукцией 15.06.2024 с 08:00 до 22:00.
2. Продажа алкогольной продукции 15.06.2024 допускается только в предприятиях общественного питания, за исключением мест, в которых действующим законодательством их реализация ограничена, при условии потребления внутри предприятия.
3. Рекомендовать организациям торговли и общественного питания организовать широкую торговлю безалкогольными напитками, соками, квасом, молочными коктейлями, мороженым, кондитерскими изделиями.
4. Управлению по вопросам общественности, общественной приемной Главы города разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Оби Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации, начальника управления.

И.о. Главы города Оби
Новосибирской области                                                                     А.В. Беляков

Ивкова В.Ю.
8 (38373) 50-902

image1.png